ВЕСТИ
№ 71 (1477)
28 декабря 2022 г.
Цена свободная.
Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15,
второй этаж, каб. №1
e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Главная городская еженедельная газета.

Арамильские
Издается с 1996 г.

Спецвыпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.12.2022 № 689

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от
08.11.2013 № 435 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на террито-
рии Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государствен-
ном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продук-
ции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа ал-
когольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания»,               статьей 101  Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах
Свердловской области», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 08.11.2013 № 435 «Об
определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не до-
пускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Арамильского городского округа»
следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не
допускается розничная продажа алкогольной продукции» изложить в новой редакции (приложения № 1).

1.2. Приложение № 2 «Порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции» изложить в новой редакции (приложения № 2).

1.3. Приложение № 3 «Схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и объекта в
Арамильском городском округе» изложить в новой редакции (приложения № 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа
от 26.12.2022 № 689

Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа
от 08.11.2013 № 435

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым
не допускается розничная продажа алкогольной продукции

№ Наименование учреждения, организации Адрес места нахождения объекта Расстояние
от орга-

низаций и
объектов до
границ при-
легающих

территорий,
на которых
не допуска-
ется рознич-
ная продажа
алкогольной
продукции,

метров
Образовательные организации и организации, осуществляющие обучение несовершеннолетних

Муниципальное автономное образователь-
ное учреждение «Средняя общеобразова-

тельная школа № 4»

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Рабочая,

здание 130

50

Муниципальное бюджетное образователь-
ное учреждение «Средняя общеобразова-

тельная школа № 3»

Свердловская область, Сысертский
район, поселок Арамиль, улица Стан-

ционная, дом 1-Е

50

Свердловская область, Сысертский
район, поселок Арамиль, улица Стан-

ционная, дом 11-А
Муниципальное автономное образователь-
ное учреждение «Средняя общеобразова-

тельная школа № 1»

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица 1 Мая,

дом 60

50

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 5 «Светлячок»

Свердловская область, Сысертский
район, поселок Светлый, дом 5-А

50

Свердловская область, Сысертский
район, поселок Арамиль, улица Ломо-

носова, дом 2
Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 4 «Солнышко»

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Горбаче-

ва, дом 10

50

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

№ 1 «Алёнка»

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Текстиль-

щиков, дом 4А

50

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

№ 3 «Родничок»

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Рабочая,

дом 118

50

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

№ 2 «Радуга»

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Свердло-

ва, дом 22-А

50

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

№ 7 «Золотой ключик»

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Рабочая,

дом 129-А

50

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский Сад

№ 8 «Сказка»

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Космо-

навтов, дом 1

50

Государственное автономное професси-
ональное образовательное учреждение

Свердловской области «Екатеринбургский
Техникум отраслевых технологий и серви-

са»

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Космо-

навтов, здание 9/4

50

Структурное подразделение Муниципаль-
ного автономного образовательного уч-

реждения «Средняя общеобразовательная
школа № 4» Центр цифрового образования

детей «IT-куб»

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Щорса,

дом 55

50

Муниципальное бюджетное учреждение до-
полнительного образования «Детская школа

искусств»

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица 1 Мая,

дом 3

50

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр

развития творчества детей и юношества
«ЮНТА»

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица 1 Мая,

дом 58-А

50

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Космо-

навтов, дом 11

50

Государственное автономное учреждение
дополнительного профессионального об-

разования Свердловской области «Арамиль-
ский учебно-технический центр агропро-

мышленного комплекса»

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Курчато-

ва, дом 30

50

Негосударственное образовательное част-
ное учреждение дополнительного профес-
сионального образования «Свердловская

областная автошкола ВОА»

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Проле-

тарская, дом 2А

50

Муниципальное автономное образователь-
ное учреждение дополнительного образова-
ния «Детско-юношеская спортивная школа

«Дельфин»

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица 1 Мая,

дом 60-В

50

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Красно-

армейская, дом 118

50

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица 1 Мая,

дом 60-Г
(хоккейный корт)

50

Спортивные сооружения

Спортивный комплекс Муниципального
автономного учреждения Центр развития

физической культуры, спорта и молодежной
политики «Созвездие» (далее – МАУ Центр

«Созвездие»)

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица 1 Мая, 62

25

Лыжная база, МАУ Центр «Созвездие» Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль,

улица Садовая, 21

25

Тренажерный зал, МАУ Центр «Созвездие» Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Космо-

навтов, № 9/1

25

З Зал для занятий общей физической подго-
товкой, МАУ Центр «Созвездие»

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Ленина,

2Г

25

Лыжная трасса, МАУ Центр «Созвездие» Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль,

улица Садовая, земельный участок
21-А

25

Стадион, МАУ Центр «Созвездие» Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль,

улица Садовая, земельный участок 7-А

25

Хоккейный корт, МАУ Центр «Созвездие» Свердловская область, Сысертский
район, поселок Арамиль,

улица Свердлова, земельный участок
8/Б

25

Хоккейный корт, спортивная площадка
МАУ Центр «Созвездие»

Свердловская область, Сысертский
район, поселок Светлый, земельный

участок 42а

25

Хоккейный корт, МАУ Центр «Созвездие» Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль,

улица Полевая, земельный участок 14

25

Хоккейный корт, МАУ Центр «Созвездие» Свердловская область, Сысертский
район, поселок Арамиль,

улица Станционная, земельный уча-
сток 11

25

Хоккейный корт, МАУ Центр «Созвездие» Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль,

улица Гарнизон, земельный участок 17

25

Хоккейный корт, МАУ Центр «Созвездие» Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Рабочая,

земельный участок 120А/1

25

Медицинские учреждения

Государственное автономное учреждения
здравоохранения Свердловской области
«Арамильская городская больница» (да-
лее- ГАУЗ СО «Арамильская городская

больница»)

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Садовая,

дом 10

25

ГАУЗ СО «Арамильская городская больни-
ца», Детская поликлиника

Свердловская область, Сысертский
район, город Арамиль, улица Ленина,

дом 2В

25

ГАУЗ СО «Арамильская городская больни-
ца», Фельдшерско-акушерский пункт

Свердловская область, Сысертский
район, поселок Арамиль,

улица Ломоносова, 2а

25

ГАУЗ СО «Арамильская городская больни-
ца», Общая врачебная практика

Свердловская область, Сысертский
район, поселок Светлый,

дом 42-А

25